ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» мая  2016 года						№ 859
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 09.12.2014 № 1631 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в постановление администрации города Твери от 09.12.2014 № 1631 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – Постановление) следующие изменения:
	1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:
	«О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
	1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
	«1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (прилагается).».
	1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
	«2. Определить департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери уполномоченным органом по методологическому обеспечению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.».
	1.4. Пункт 3.1 Постановления изложить в новой редакции:
	«3.1. Установить, что проекты муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемые органами администрации города Твери, подлежащие оценке регулирующего воздействия, должны быть согласованы правовым управлением администрации города Твери до проведения оценки регулирующего воздействия.».
	1.5. Наименование Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 	«Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
	1.6. Пункт 1.1 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	«1.1. Настоящий Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – Порядок), разработан с учетом положений Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Тверской области, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Тверской области, экспертизы нормативных правовых актов Тверской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного Постановлением Правительства Тверской области от 19.08.2014 № 410-пп.».
	1.7. Пункт 1.2 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	«1.2. Настоящий Порядок регламентирует процедуры проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города Твери обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее также – ОРВ), а также экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – экспертиза).».
	1.8. Пункт 1.4 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	«1.4. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты следующих муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города Твери обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее также – проект НПА):
	а) решений Тверской городской Думы, вносимых Главой администрации города Твери в порядке правотворческой инициативы, за исключением:
	- решений Тверской городской Думы, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
	-  решений Тверской городской Думы, регулирующих бюджетные правоотношения;
	б) постановлений администрации города Твери;
	в) распоряжений администрации города Твери.».
	1.9. Наименование Раздела 2 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	«2. Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города Твери обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности».
	1.10. Гриф Приложения № 1 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – Порядок), изложить в новой редакции:
	«Приложение № 1 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
	1.11. Гриф Приложения № 2 к Порядку изложить в новой редакции:
	«Приложение № 2 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
	1.12. Гриф Приложения № 3 к Порядку изложить в новой редакции:
	«Приложение № 3 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери					      Ю.В. Тимофеев